
 

 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
29 августа 2011 г.   № 9/36 

г. Ирбит 

 

О проведении муниципального этапа областного конкурса семейного 

творчества «Избирательный процесс глазами российской семьи» 

 

 В соответствии с Программой Ирбитской городской территориальной 

избирательной комиссии «Повышение правовой культуры избирателей, 

обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие 

избирательных технологий в Муниципальном образовании город Ирбит» на 

2011 год, Программой информационно-разъяснительной деятельности 

Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии в период 

подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области и руководствуясь 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 11 

августа 2011 года № 9/60 «О проведении областного конкурса 

«Избирательный процесс глазами российской семьи», решением 

Алапаевской городской ТИК от 18 августа 2011 года № 10/51 «О проведении 

межтерриториального этапа конкурса семейного творчества «Избирательный 

процесс глазами российской семьи», Ирбитская городская территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

 



 1. Провести муниципальный этап конкурса семейного творчества 

«Избирательный процесс глазами российской семьи». 

 2. Утвердить Положение о муниципальном этапе конкурса семейного 

творчества «Избирательный процесс глазами российской семьи» 

(прилагается). 

 3. Расходы на проведение муниципального этапа конкурса произвести 

за счет средств областного бюджета, выделенных Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области, за 

счет средств федерального бюджета, выделенных Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации шестого созыва.  

 4. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

Муниципального образования город Ирбит, Управлению образованием 

Муниципального образования город Ирбит, средствам массовой 

информации, разместить на сайте Комиссии http://irbit.ikso.org. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Нурдинову О.Д. 

 

 Председатель 

 Ирбитской городской  

территориальной избирательной     О.Д. Нурдинова 

 комиссии  

 

 Секретарь 

 Ирбитской городской  

территориальной избирательной     Л.Н. Коркина 

 комиссии  

 

  

 

 

 

http://irbit.ikso.org/


Утверждено 

решением Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссией  

от 29 августа 2011 года № 9/36 

 

Положение 

О муниципальном этапе конкурса семейного творчества 

«Избирательный процесс глазами российской семьи» 

 

I. Общие положения 

1.1. Муниципальный этап конкурса семейного творчества 

«Избирательный процесс глазами российской семьи» (далее – Конкурс) 

проводится Советом территориального Центра повышения правовой 

культуры при Ирбитской городской территориальной избирательной 

комиссии совместно с Управлением образованием Муниципального 

образования город Ирбит в рамках реализации Программы Ирбитской 

городской территориальной избирательной комиссии «Повышение правовой 

культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование 

и развитие избирательных технологий в Муниципальном образовании город 

Ирбит» на 2011 год.  

1.2. Цель конкурса: 

- актуализация интереса граждан к выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области;  

- формирование сопричастности семьи к общественно-политическим 

событиям в жизни страны, расширение правовых знаний и представлений 

детей и взрослых; 

 - развитие воспитательного потенциала семьи, укрепление семейных 

традиций, передача системы духовных ценностей, носителями которых 

является старшее поколение, юным гражданам России;  

- привлечение внимания широкой общественности к семейным 

ценностям и пропаганда семейного творчества; 



1.3. В Конкурсе принимают участие семейные команды.  

1.4. Количество участников семейной команды при выполнении 

заочных заданий не ограничено, в очных состязаниях – не более 5 человек. 

1.5. Конкурс проводится с 1 сентября 2011 года по 25 октября 2011 

года.  

1.6. Информирование о сроках и условиях проведения Конкурса 

осуществляет Ирбитская городская территориальная избирательная комиссия 

совместно с Управлением образованием Муниципального образования город 

Ирбит и с использованием средств массовой информации.  

2. Условия и порядок проведения конкурса 

2.1.  Конкурс проводится в два тура: 

- заочный до 24 октября 2011 года – оценка представленных 

материалов (материалы представляются в Управление образованием 

Муниципального образования город Ирбит по адресу: город Ирбит, улица 

Советская, 100); 

 – очная презентация семейных команд - 25 октября 2011 года. 

2.2. Оценка материалов, представленных на муниципальный этап 

семейными командами - победителями муниципального этапа конкурса, а 

также очный тур, осуществляется жюри, состав которого формируется 

Управлением образованием Муниципального образования город Ирбит по 

согласованию с Комиссией.  

2.3. Результат участия семейной команды в муниципальном этапе 

Конкурса складывается из оценок очного и заочного туров.  

2.4. Участники Конкурса - семейные команды - на каждом этапе 

выполняют задания в соответствии с приложением 1.  

2.5. Ирбитская городская территориальная избирательная комиссия 

может заключать договоры со специалистами на работу по разработке 

сценария очного этапа конкурса, организацию и проведение конкурса, за 

работу в составе жюри. 



2.6. По итогам очного этапа конкурса жюри вносит предложения 

Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии об 

определении победителей конкурса и победителей в номинациях. 

2.7. Материалы победителей (первое место) муниципального этапа 

направляются Ирбитской городской территориальной избирательной 

комиссией в Алапаевскую городскую территориальную избирательную 

комиссию для участия в межтерриториальном этапе конкурса. К работам 

прилагаются анкета-заявка команды-участницы (приложение 2), решение 

Ирбитской городской территориальной избирательной комиссии об итогах 

муниципального этапа Конкурса. 

 

3. Подведение итогов конкурса, награждение победителей 

3.1. Ирбитская городская территориальная комиссия не позднее 27 

октября 2011 года принимает решение об итогах Конкурса. 

Определяет победителей Конкурса и победителей в номинациях. 

Победители конкурса и победители в номинациях награждаются Дипломами 

и ценными призами. 

3.2. Дипломы и ценные призы вручаются главам семей победителей 

Конкурса и главам семей победителей в номинациях Конкурса Ирбитской 

городской территориальной избирательной комиссией. Стоимость ценных 

призов устанавливаются Комиссией при подведении итогов конкурса. 

3.3. Оплата расходов, связанных с подготовкой и проведением 

конкурса, проведением церемонии награждения, осуществляется за счет 

средств, выделенных Ирбитской городской территориальной избирательной 

комиссии из федерального и областного бюджетов, выделенных на 

подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва и депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области. 

 

  



 Приложение 1 

 

 

 

 

Задания 

конкурса семейного творчества 

«Избирательный процесс глазами российской семьи» 
 

 

Муниципальный этап 

Заочный тур 

 Представляется анкета-заявка на участие в муниципальном этапе 

областного конкурса семейного творчества «Избирательный 

процесс глазами российской семьи» (приложение 2), 

 Представляются материалы, подготовленные на муниципальный 

этап конкурса.  

Очный тур  

 Визитная карточка семейной команды с использованием материалов 

компьютерной либо фото - презентации (до 3 мин).  

  Представление творческой рекламной акции «Мы всей семьей на 

выборы идем!» 

  Шоу-викторина «Мы - российская семья! Выборы от А до Я!» 

  



Приложение 2 

АНКЕТА-ЗАЯВКА 

на участие в муниципальном этапе областного конкурса семейного 

творчества «Избирательный процесс глазами российской семьи» 

 

1. _____________________________________________________________  
Фамилия семьи 

2. _____________________________________________________________ 
Состав семейной команды (с указанием родства и даты рождения участников 

команды) 

 _____________________________________________________________ 

3. _____________________________________________________________ 
Домашний адрес (с индексом) 

4._____________________________________________________________ 
Контактные телефоны 

 

5. Самое главное о нас: __________________________________________ 

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________ 

 

Подпись главы семьи ___________________ ( ___________________) 
 

«___»_____________ 2011 г. 

 

 

К анкете прикладывается семейное фото.  


